
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Điện Biên, ngày      tháng 12 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Trung tâm GDNN-GDTX 1 đủ điều kiện thực hiện  

việc tổ chức thi, cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin.  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 

21/6/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Thông tin và Truyền thông quy 

định tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06/01/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung 

tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số                                         

4254/TTr-SGDĐT ngày 26/12/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận Trung tâm GDNN-GDTX 1 trực thuộc Sở Giáo dục và 

Đào tạo đủ điều kiện thực hiện việc tổ chức thi, cấp chứng chỉ ứng dụng công 

nghệ thông tin trình độ cơ bản theo quy định hiện hành.  

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học 

và Công nghệ và các cơ quan chức năng có thẩm quyền tổ chức thanh tra, kiểm 

tra việc tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Giáo dục và Đào tạo, 

Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Minh Phú 

 


		2025-12-29T19:16:04+0700


		2025-12-30T11:20:56+0700


		2025-12-30T11:20:57+0700


		2025-12-30T11:20:57+0700


		2025-12-30T11:21:27+0700




